
1/2

kuryr 9. ledna 2024

Záhadné drony špehují německé základny cvičící
Ukrajince

infokuryr.cz/n/2024/01/09/zahadne-drony-spehuji-nemecke-zakladny-cvicici-ukrajince

Německo zatím žádný ze špionážních dronů nezachytilo

Podezřelé drony už více než rok špehují vojenská zařízení v Německu,
včetně těch, kde němečtí instruktoři cvičí ukrajinské vojáky, ale
německým bezpečnostním složkám se zatím nepodařilo žádného z
nich chytit a mají jen málo důkazů o tom, kdo za nimi stojí, uvádí
German deník Bild.

Od října 2022 jsou drony aktivně pozorovány v místech, kde
Bundeswehr trénuje Ukrajince. Tehdejší velitel německého územního
velení, generál Carsten Breuer, nařídil vojenské policii, aby použila
rádiové rušící vysílače HP 47, které by teoreticky mohly přinutit drony k
přistání. Účinnost HP 47 však nebyla dostatečná. Proti dronům nebyla
podniknuta žádná další opatření a dál odlétají.

Obranný analytik a člen Bundestagu Markus Faber poznamenal, že
drony jsou pravidelně k vidění nad vojenským cvičištěm Klitz, kde
Bundeswehr cvičí Ukrajince s tanky.

„V jiných zařízeních někdy vstoupí do vzdušného prostoru několik
dronů současně. To je jasně organizované a silně ukazuje na Rusko,“
říká.

Německé ministerstvo obrany má podezření, že za drony stojí Moskva,
svou teorii ale nemůže dokázat, jelikož se jim zatím nepodařilo přistát
ani s jedním dronem, natož zjistit, kdo stroje obsluhuje.

14. listopadu 2023 Bundeswehr zřídil pracovní skupinu pro detekci
dronů. Jak vysvětlil německým poslancům státní tajemník na
spolkovém ministerstvu obrany Nils Hilmer, pracovní skupina musí

https://www.infokuryr.cz/n/2024/01/09/zahadne-drony-spehuji-nemecke-zakladny-cvicici-ukrajince/


2/2

nejprve německému ministerstvu vnitra objasnit, kdo je odpovědný za
obranu proti dronům a co smí dělat, aby je sestřelili.

Jednotka musí také prozkoumat, jaké protidronové vybavení funguje a
jak rychle lze tyto jednotky zakoupit. Publikace zároveň upozorňuje, že
po dvou měsících stále nejsou žádné hmatatelné výsledky.

 
 


